Katalog 4130-C
August 2005
Rückschlagventile
(Baureihe C)
Katalog 4130-C
2 Parker Hannifi n Corporation

naturgasgetriebenen Fahrzeugen getestet und zertifi ziert wurden, setzen Sie sich bitte mit der Instrumentation Products
Division oder Ihrem örtlichen Parker-Vertragshändler in Verbindung.
Bestellschlüssel
Die korrekte Artikelnummer lässt sich anhand der nachstehenden Abfolge leicht ermitteln. Die sechsstellige
Bestellnummer wird unten erklärt.
*Hinweis: Wenn Eingangs- und Ausgangsanschlüsse identisch sind, die Ausgangsbezeichnung weglassen.
Beispiele:
Bestellnummer eines Rückschlagventils der Baureihe C mit 3/4” CPI™ Eingangs- und Ausgangsanschlüssen, einem Öffnungs-
druck von 5 psi, Nitril-Dichtung und Messing-Ventilkörper.
Bestellnummer eines Rückschlagventils der Baureihe C mit 1” NPT-Außengewinde-Eingangsanschluss und 1” A-LOK®-Ausgangs-
anschluss, einem Öffnungsdruck von 10 psi, Neopren-Dichtung und einem Edelstahl-Ventilkörper.
Eingangsanschluss
12Z
Ausgangsanschluss
*
Ventilgröße
C12L
Öffnungsdruck
5
Dichtungswerkstoff
BN
Gehäusewerkstoff
B– – –
Eingangs-
anschluss
Ausgangs-
anschluss Ventilgröße Öffnungs-
druck
Gehäuse-
werkstoff
Dichtungs-
werkstoff
– – –
2A, 2F, 2F5, 2G5, 2KF, 2KM,
2M, 2TA, 2Z, M3A, M3Z
2A, 2F, 2F5, 2G5, 2KF, 2KM,
2M, 2TA, 2Z, M3A, M3Z
C2L
1/3 psi
1 psi
5 psi
10 psi
25 psi
50 psi
75 psi
100 psi
Blank -
Fluorkautschuk
BN -
Nitril
EPR -
Ethylenpropylen
NE -
Neopren
*T - PTFE
**KZ -
Hochfl uorierter
Fluorkautschuk
B -
Messing
SS -
316 Edelstahl
4A, 4F, 4F5, 4G5, 4KF, 4KM,
4L, 4M, 4Q, 4TA, 4V, 4Z,